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Nr sprawy D25M/252/N/5-14rj/22
                                                                                                                                                                               Gdynia, dnia 06.04.2022r.
Wykonawcy 

biorący udział w postępowaniu
Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na „Sukcesywne dostawy produktu leczniczego - immunoglobuliny”
1. Szpitale Pomorskie Sp. z o. o. (dalej Zamawiający), na podstawie art. 284 ust. 2 oraz  286  ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych) udziela następujących odpowiedzi na pytania Wykonawców:
Pytanie 1 – dotyczy treści umowy
Czy zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie do umowy zapisu ustalającego harmonogram dostaw dotyczący pakietu nr 1, określający miesięczne dostawy w ilości nie większej niż 400 gramów immunoglobuliny dożylnej,

zaczynając od 04.2022 ?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę. 
Zamawiający modyfikuje wzór umowy poprzez dodanie punktu 7 do §4 o następującej treści : 

„7.  Zamawiający będzie składał zamówienia w ilości nie większej niż 400 gramów immunoglobuliny miesięcznie, z zastrzeżeniem, iż Zamawiający w sytuacji „na ratunek” może dokonać kolejnych zamówień dla pacjentów z przekroczeniem ustalonego limitu miesięcznego.”
W załączeniu zmodyfikowany wzór umowy.

Pytanie 2 – dotyczy §6 ust. 1 lit. d) projektu umowy
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu §6 ust. 1 lit. d) projektu umowy poprzez zapis o ewentualnej karze za opóźnienie w dostarczeniu dokumentów w wysokości 50 zł dziennie?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, zapisy SWZ w tym zakresie pozostają bez zmian.
Pytanie 3 – dotyczy §9 ust. 2 wzoru umowy
Prosimy o wykreślenie z wzoru umowy §9 ust. 2. W uzasadnieniu swojego stanowiska wskazujemy, że powyższe zapisy w sposób rażący naruszają równowagę stron, dając Zamawiającemu uprawnienie do jednostronnego kształtowania zasad realizacji zamówienia, które obowiązywać w trakcie wykonywania kontraktu, a także umożliwiając Zamawiającemu do dowolnego ograniczenia wielkości zamówienia, z pominięciem zasady wyrażonej w art. 433 pkt 4) ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo Zamówień Publicznych (tj. Dz. U. z 2021 poz. 1129 z późn. zm.). Niniejsza argumentacja znajduje również potwierdzenie w orzecznictwie Krajowej Izby Odwoławczej, która w wyroku z dnia 8 listopada 2021 r. (KIO 3107/21) stwierdziła, że postanowienia zakładające możliwość odstąpienia od umowy w każdej chwili, bez gwarancji wykonania zamówienia w minimalnym zakresie, stanowią nadużycie pozycji dominującej przez Zamawiającego i jako takie stanowi klauzulę abuzywną w świetle art. 433 pkt 4 ustawy PZP.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. W załączeniu zmodyfikowany wzór umowy.
Pytanie 4 – dotyczy 
Czy w stosunku do Zamawiającego na chwilę obecną aktualizują się przesłanki „niewypłacalności” oraz „zagrożenia niewypłacalnością” w rozumieniu art. 6 ustawy z dn. 1.01.2016r. – Prawo restrukturyzacyjne (Dz.U.2015.978 z późn. zm.) oraz art. 10 ustawy z dn. 28.02.2003r. – Prawo upadłościowe (Dz.U.60.535 z późn. zm.)? Czy według wiedzy Zamawiającego w/w przesłanki staną się aktualne w okresie od chwili obecnej do zakończenia umowy zawartej na skutek niniejszego postępowania?

Odpowiedź: Pytanie nie jest wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ.
Pytanie 5
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na ustanowienie ze swojej strony zabezpieczeń cywilnoprawnych prawidłowego wykonania umowy przetargowej, w jednej z następujących postaci:

- oświadczenia o poddaniu się egzekucji wprost w trybie art. 777 § 1 pkt 5 Kodeksu postępowania cywilnego

- cesji na zabezpieczenie w Narodowym Funduszu Zdrowia;

Celem wyjaśnienia powyższego zapytania zwracamy uwagę na ogromne ryzyko Wykonawcy związane z potencjalnym ogłoszeniem postępowania restrukturyzacyjnego lub upadłościowego wobec Zamawiającego, polegające m.in. na niemożliwości odzyskania (w całości lub w części) należności objętych masą sanacyjną. W razie odmownej odpowiedzi, prosimy o jej uzasadnienie i wskazanie, czy w toku trwania umowy przetargowej Zamawiający zamierza korzystać z narzędzi przewidzianych w ustawie z dn. 1.01.2016r. – Prawo restrukturyzacyjne (Dz.U.2015.978 z późn. zm.) i ustawie z dn. 28.02.2003r. – Prawo upadłościowe (Dz.U.60.535 z późn. zm.).

Odpowiedź: Pytanie nie jest wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. Aktualnie Zamawiający nie wyraża zgody na ustanowienie w umowie takich zabezpieczeń.
2. Zamawiający informuje o wprowadzonej modyfikacji Załącznika nr 2 do SWZ – Formularza asortymentowo-cenowego poprzez zmianę nazwy kolumny nr 2 i 3 oraz dodanie dwóch dodatkowych kolumn – kolumny nr 11 i 12 do tabeli. 
W związku z powyższym Zamawiający zamieszcza na stronie internetowej prowadzonego postępowania Formularz asortymentowo-cenowy – załącznik nr 2 do SWZ zmieniony w dniu 06.04.2022 r.
3. W związku z udzielonymi odpowiedziami na pytania Zamawiający wprowadza zmiany w Projekcie umowy – Załączniku nr 5 do SWZ. 

Zamawiający zamieszcza na stronie internetowej prowadzonego postępowania Projekt umowy – załącznik nr 5 do SWZ zmieniony w dniu 06.04.2022 r. 

WSZYSTKIE WPROWADZONE ZMIANY STAJĄ SIĘ INTEGRALNĄ CZĘŚCIĄ SWZ I ZASTĘPUJĄ LUB UZUPEŁNIAJĄ ZAPISY SWZ W ODPOWIEDNIM ZAKRESIE.
Z poważaniem
Beata Martyn-Mrozowska
Przewodnicząca

 Komisji Przetargowej

Sporządziła: Anna Pośpiech
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